
 
 
AREA RICERCA, TRASFERIMENTO TECNOLOGICO E TERZA MISSIONE  
Servizio per il trasferimento tecnologico e delle conoscenze  
 

Oggetto: Approvazione atti procedura di valutazione comparativa Prot. 0129709 del 16.12.2024 per titoli per 

l’affidamento di 2 incarichi di lavoro autonomo - Spesa complessiva massima prevista per ciascun contratto è 

pari a € 6.615,00 (€ 13.230,00 è la spesa massima complessiva prevista per i 2 contratti)  

 

LA DIRIGENTE  

Visto il D. Lgs. 165/2001 e, in particolare, l’art. 7, commi 5 bis e 6; 

Visto il D.R. n. 571 del 27.10.2009 “Regolamento di Ateneo per il conferimento di 

incarichi di collaborazione esterna” e successive modifiche, che disciplina tra 

l’altro le procedure di valutazione comparativa di cui sopra; 

Vista la necessità di acquisire la prestazione di due esperti in materia di assistenza e 

supporto alla didattica rivolta ai partecipanti al Contamination Lab per 

sviluppare soluzioni innovative alle sfide aziendali nell'ambito delle attività 

relative alla prima edizione del Contamination Lab (Unige CLab) di Ateneo 

(2024-2025) realizzato dal Servizio Trasferimento tecnologico e delle 

conoscenze nell’a.a. 2024/25; 

Vista la ricognizione interna effettuata a mezzo posta elettronica in data 3.12.2024; 

Considerato che non è pervenuta nei termini richiesta alcuna dichiarazione di disponibilità 

da parte del personale in servizio presso l’Università di Genova allo 

svolgimento dell’attività prevista; 

Considerato che le prestazioni richieste sono altamente qualificate e sono necessarie per 

sopperire ad una esigenza di natura temporanea; 

Vista la D.D. n.  7804 del 16/12/2024 di indizione di una procedura comparativa per 

titoli, per l’affidamento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo aventi ad oggetto 

attività di assistenza alla didattica/tutorship, di supporto organizzativo per i 

percorsi formativi attivati presso il Servizio Trasferimento tecnologico e delle 

conoscenze; 

Visto l’avviso Prot. 0129709 inerente alla predetta procedura, pubblicato sul sito web 

di Ateneo in data 16.12.2024; 

Preso atto che al termine della procedura comparativa, fissato per il giorno 23.12.2024, 

sono pervenute n. 4 domande di partecipazione; 

Considerato che la Commissione incaricata di valutare le domande pervenute e i titoli 

presentati, in data 07.01.2025 ha dichiarato vincitori e idonei i seguenti 

candidati:  

• Derchi Francesco - vincitore 1 

• Leonardini Luca - vincitore 2 

Considerata la disponibilità di bilancio alla voce CO.AN 4.1.1.7.3.2 del Budget economico 

dell’esercizio 2024; 



 

DETERMINA 

 

Art. 1 L’approvazione degli atti inerenti il conferimento di 2 incarichi di lavoro autonomo della 

durata di 40 ore, da svolgersi tra gennaio ed aprile 2025, in 10 incontri di 4 ore cadauno, di cui 

all’avviso Prot. 0129709 del 16.12.2024, al dott. Derchi Francesco e al sig. Leonardini Luca. 

 

Art. 2 Il corrispettivo lordo al prestatore è stabilito in € 5.000,00 (eventuale IVA esclusa) 

comprensivo di ogni onere previdenziale ed assistenziale a carico del prestatore, e sarà liquidato in 

quote che verranno pattuite in sede di contratto. La spesa complessiva massima prevista per ciascun 

contratto sarà pari a € 6.615,00 comprensiva degli oneri a carico dell’Amministrazione e graverà sulla 

voce COAN 4.1.1.7.3.2 su codice progetto 100033-2022-MP-ALTRIPRIVN_001 del budget 

economico 2024, nel rispetto dei tetti di spesa previsti dalla normativa vigente. Gli oneri per la 

sicurezza sono stati definiti pari a 0 e, ai sensi dell’art. 26, comma 3 bis del D.Lgs. n. 81/09, trattandosi 

di prestazione intellettuale, non è stato redatto il Documento Unico di Valutazione dei Rischi da 

Interferenza (DUVRI). 

 

Art. 3 Di procedere alla stipula dei relativi contratti. 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Ing. Patrizia Cepollina 

(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PC/MS/IB 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Monica Sbrana 

Per informazioni: Antonella Prato email: antonella.prato@unige.it  
 

  

mailto:antonella.prato@unige.it

		2025-01-13T15:33:24+0100
	IT
	Patrizia Cepollina




